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Dziesiąta grupa producencka na dziesięciolecie
województwa

Nietypowy “prezent” przygotował na jubileusz dziesięciolecia województwa Departament
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska. Na początku września, po spełnieniu wszystkich
obowiązujących  wymogów,  do  rejestru  grup  producenckich  została  wpisana  grupa
“Świętokrzyskich Hodowców Świń EURO-WIR Spółka z o.o” z Łopuszna. Jest to dziesiąte
zarejestrowane stowarzyszenie producentów rolnych działających w naszym regionie.
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Coraz większe wymagania rynku powodują, że drobni i średni producenci rolni poszukują
nowych możliwości  skutecznego konkurowania  na  rynku.  Założenie  grupy  producentów
rolnych to krok we właściwym kierunku, gdyż dużym podmiotom łatwiej utrzymać mocną
pozycję i uzyskać przewagę.
Wspólne  działanie  ułatwia  dostęp  do  zewnętrznych  źródeł  finansowania,  do  informacji
rynkowej  i  naukowej,  pozwala  na  lepsze  wykorzystanie  umiejętności  i  doświadczenia
zawodowego  rolnika.  Ponadto  eliminuje  wzajemną  rywalizację  pojedynczego  rolnika  o
klienta. Działając w grupie rolnicy nie konkurują ze sobą o odbiorcę, a „walkę” zastępuje
współpraca i wymiana doświadczeń w celu doskonalenia produkcji surowca.
Dodatkowym  czynnikiem  mobilizującym  środowisko  rolnicze  do  powoływania  grup
producenckich jest możliwośc ubiegania się o środki z budżetu państwa i  budżetu Unii
Europejskiej.

Korzyści  z  zespołowego  działania  dostrzegło  już  wcześniej  kilkudziesięciu  rolników,
plantatorów  i  hodowców.  Po  spełnieniu  wszelkich  formalności  wpisani  do  Rejestru
Marszałka  Województwa  Świętokrzyskiego  zostali:

w 2003 r.  –  Spółdzielnia  Producentów Rolnych „Nida” w Imielnie  oraz Okręgowy
Związek Plantatorów Tytoniu w Kielcach
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w 2004 r. – Stowarzyszenie Producentów Warzyw w Pełczyskach
w 2005 r. – Spółdzielnia Producentów Warzyw i Owoców „Sielec” w Sielcu Kolonii
w 2006 r. –  Stowarzyszenie Producentów Trzody Chlewnej w Chlewicach, Spółdzielnia
Producentów Owoców i Warzyw „Nadwiślanka” w Ożarowie oraz Handlowo-Usługowa
Ogrodnicza Spółdzielnia „Koprzywianka” w Koprzywnicy
w 2007 r. – Grupa Producentów owoców i Warzyw „OGR�”D” Sp. z o.o w Wójczy
w   2008  r.  Ostrowieckie  Stowarzyszenie  Producentów  Rolnictwa  Ekologicznego
„EKOTEL” w Ostrowcu Św.

Oprócz  grup  producenckich  zarejestrowanych  u  Marszałka  na  terenie  województwa
funkcjonuje  około  100  grup  nieformalnych,  działających  w  różnych  branżach:  trzoda
chlewna,  mleko,  drób,  bydło mięsne,  owoce,  warzywa.  Mogą one dokonać rejestracji  u
Marszałka  i  korzystać  z  pomocy  finansowej,  jakiej  udziela  Agencja  Restrukturyzacji  i
Modernizacji Rolnictwa.


